

Pozostałe informacje do raportu za III kwartał 2008 r
- zgodnie z § 91 pkt 6, 8 Rozp. MF

1. Wybrane dane finansowe

Wybrane dane finansowe (rok bieżący)	w tys. zł		w tys. EURO	
	3 kwartały narastająco okres od 01.01.08r do 30.09.08r	3 kwartały narastająco okres od 01.01.07r do 30.09.07r	3 kwartały narastająco okres od 01.01.08r do 30.09.08r	3 kwartały narastająco okres od 01.01.07r do 30.09.07r
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	28 612	28 291	8 355	7 384
2. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	145	2 347	42	613
3. Zysk (strata) brutto	6	1 839	2	480
4. Zysk (strata) netto	-114	2 248	-33	587
5. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-820	911	-239	238
6. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-259	-609	-76	-159
7. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-216	-534	-63	-139
8. Przepływy pieniężne netto, razem	-1 295	-232	-378	-61
9. Aktywa razem	23 061	19 694	6 766	5 214
10. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	17 184	11 880	5 042	3 145
11. Zobowiązania długoterminowe	621	933	182	247
12. Zobowiązania krótkoterminowe	13 997	8 298	4 107	2 197
13. Kapitał własny	5 877	7 814	1 724	2 069
14. Kapitał zakładowy	4 040	3 840	1 185	1 017
15. Liczba akcji	20 200 916	19 200 916	20 200 916	19 200 916
16. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR)	-0,10	0,10	-0,03	0,03
17. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR)	-0,11	0,12	-0,03	0,03
18. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/ EUR)	0,29	0,41	0,08	0,11
19. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/ EUR)	0,30	0,50	0,09	0,13
20. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/ EUR)				

Rozliczenie według kursu EURO nastąpiło zgodnie z § 60 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16.10.2001r., na podstawie tabeli kursów NBP dotyczącej waluty EURO:

III kwartał 2008 r.

* do pozycji bilansu wg kursu	3,4083 EUR
* do pozycji rachunku zysków i strat:	
– narastająco za III kw. 2008 r.	3,4247 EUR (30,8225 : 9)
* do pozycji rachunku przepływu	3,4247 EUR

III kwartał 2007r.

* do pozycji bilansu wg kursu	3,7775 EUR
* do pozycji rachunku zysków i strat:	
– narastająco za III kw. 2007r.	3,8314 EUR (34,4822 : 9)
* do pozycji rachunku przepływu	3,8314 EUR

2. Opis organizacji grupy kapitałowej emitenta, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.

Emitent na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania nie wchodzi w skład grupy kapitałowej i nie sporządza raportów skonsolidowanych

3. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej.

W omawianym okresie nie miały miejsca zmiany w strukturze jednostki organizacyjnej.

4. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników za dany rok.

Zarząd nie publikował prognoz na 2008 rok

5. Wskazanie akcjonariuszy posiadających 5% ogólnej liczby głosów wraz ze wskazaniem zmian w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

a) stan na dzień 4 sierpnia 2008 roku

Nazwa akcjonariusza	Stan akcji	% ogólnej liczbie głosów na WZA / kapitału zakładowego
JARO S.A.	5 237 301 szt	25,93
Halina Witkowska i Marian Barwacz	1 000 000 szt	4,95
Leszek Rejniak	1.017.700 szt	5,04

b) stan na dzień 30 września 2008 roku

Nazwa akcjonariusza	Stan akcji	% ogólnej liczbie głosów na WZA / kapitału zakładowego
JARO S.A.	5 237 301 szt	25,93
Halina Witkowska i Marian Barwacz	1 000 000 szt	4,95
Leszek Rejniak	1.017.700 szt	5,04

c) stan na dzień 4 listopada 2008 roku

Nazwa akcjonariusza	Stan akcji	% ogólnej liczbie głosów na WZA / kapitału zakładowego
JARO S.A.	5 237 301 szt	25,93
Halina Witkowska i Marian Barwacz	1 000 000 szt	4,95
Leszek Rejniak	1.017.700 szt	5,04

6. Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania.

a) stan na dzień 4 sierpnia 2008 roku

Imię i nazwisko akcjonariusza	Stan akcji	% ogólnej liczbie głosów na WZA / kapitału zakładowego
Adam Beza	161 963 szt	0,80
Jacek Zatryb	7 300 szt	0,04

b) stan na dzień 30 września 2008 roku

Imię i nazwisko akcjonariusza	Stan akcji	% ogólnej liczbie głosów na WZA / kapitału zakładowego
Adam Beza	161 963 szt	0,80
Jacek Zatryb	7 300 szt	0,04

c) stan na dzień 4 listopada 2008 roku

Imię i nazwisko akcjonariusza	Stan akcji	% ogólnej liczbie głosów na WZA / kapitału zakładowego
Adam Beza	161 963 szt	0,80
Jacek Zatryb	7 300 szt	0,04

7. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem:

Toczące się postępowania przed sądem dotyczą wierzytelności spółki z tytułu nieuregulowanych płatności za faktury dotyczące wykonanych usług i sprzedanych materiałów, w ogólnej kwocie 1 167 tys. zł., obejmują następujące postępowania sądowe:

- a) postępowania układowe, w kwocie 386 tys. zł., w tym największe wierzytelności to:
- MAXER S.A. - wartość przedmiotu układu 243 tys. zł., data wszczęcia postępowania - kwiecień 2005r.
 - ENPOL Sp. z o.o. - wartość przedmiotu układu 58 tys. zł., data wszczęcia postępowania - marzec 2006r.
 - STORMM S.A. Warszawa - wartość przedmiotu układu 85 tys. zł., data wszczęcia postępowania - styczeń 2005r.

Spółka przypuszcza, że odzyska 60% wierzytelności, mimo to na wierzytelności objęte układem zostały utworzone odpisy aktualizujące w wysokości niespłaconych wierzytelności.

- b) postępowania upadłościowe w kwocie 747 tys. zł., w tym największe wierzytelności to:
- Przedsięb.Górnictwa i Modernizacji Przemysłu BUDEX Częstochowa - wartość przedmiotu postępowania 42 tys. zł., data wszczęcia postępowania grudzień 1994r.
 - Przedsięb.Rekonstrukcji i Modernizacji Urządzeń Energetycznych REMAX Bełchatów - wartość przedmiotu postępowania 4 tys. zł., data wszczęcia postępowania grudzień 1995r.,
 - PPHU UNIMONT Sp. z o.o. Wrocław - wartość przedmiotu postępowania 264 tys. zł., data wszczęcia postępowania - styczeń 2000r.,
 - Fabryka Urządzeń Technicznych ZREMB S.A. Orzesze - wartość przedmiotu postępowania 3 tys. zł., data wszczęcia postępowania - wrzesień 2000r.,
 - STOMEX Sp. z o.o. Gdynia - wartość przedmiotu postępowania 85 tys. zł., data wszczęcia postępowania - marzec 2004r.
 - ELEKTROMONTAŻ 3 Katowice - wartość przedmiotu postępowania 16 tys. zł.,data wszczęcia postępowania 2004r.
 - PEBEX S.A. Bełchatów - wartość przedmiotu postępowania 34 tys. zł.,data wszczęcia postępowania marzec 2005r.
 - SEBA Sp. z o.o. Katowice - wartość przedmiotu postępowania 5 tys. zł.,data wszczęcia postępowania wrzesień 2005 r.
 - INSTAL Poznań S.A. - wartość przedmiotu postępowania 125 tys. zł.,data wszczęcia postępowania - czerwiec 2002r.- zamiana postępowania na upadłościowe likwidacyjne - listopad 2007r.
 - INWESTYCJE i FINANSE Sp. z o.o. Chorzów - wartość przedmiotu postępowania 122 tys. zł., data wszczęcia postępowania - listopad 2007r.
 - SKOLWIN PAPER INTERNATIONAL Sp. z o.o. Szczecin - wartość przedmiotu postępowania 47 tys. zł., data wszczęcia postępowania - styczeń 2008r.

Spółka przypuszcza, że utraci należne wierzytelności, będące w postępowaniu upadłościowym . W związku z powyższym utworzono odpis aktualizujący w wysokości nie spłaconych wierzytelności, objętych upadłością.

c) postępowania sądowe - w kwocie 34 tys. zł., w tym:

- MEGREZ Sp. z o.o. Gdańsk - wartość przedmiotu pozwu 34 tys. zł., data złożenia pozwu luty 2008 r.

Toczące się postępowania przed sądem dotyczące zobowiązań, obejmują złożony przez byłego pracownika w lipcu 2008 r. pozew do Sądu Pracy - wartość przedmiotu pozwu 51 tys. zł.

Spółka przypuszcza, że pozew jest bezzasadny i sprawa zostanie umorzona, pomimo to Spółka utworzyła odpis aktualizujący do wysokości wartości pozwu.

W stosunku do wierzytelności wobec ZUS w kwocie 1.447 tys. zł. została w dniu 11.07.2005 r. podpisana Umowa o rozłożeniu na raty należności z tytułu składek ZUS, okres spłaty ratalnej kończy się dnia 15.07.2010r. Zaległości w stosunku do ZUS są sukcesywnie spłacane i na 30.09.2008 r. wynoszą 531 tys. zł.

8. Zawarcie transakcji z podmiotami powiązanymi.

W dniu 19 września 2008 r. Spółka z Fabryką Porcelany „Wałbrzych” SA., zawarła porozumienie w sprawie spłaty wierzytelności, której należność główna opiewa na kwotę 1.254.699,44 zł. i wynika z umów, o których emitent informował w raporcie SAP za I półrocze 2008 r., w załączniku Dodatkowe Noty Objaśniające, w punkcie 7.1 i 7.2. Na mocy niniejszego porozumienia, należność główna uregulowana zostanie w ośmiu miesięcznych ratach, płatnych w ostatnim dniu roboczym każdego miesiąca począwszy od 30 września 2008 roku. W okresie spłaty należności głównej, od kwoty zaległości naliczane będą odsetki w wysokości odsetek ustawowych plus 6% (sześć punktów procentowych).

9. Udzielenie poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji

Spółka zawarła we wrześniu 2008 r. umowę ramową z Towarzystwem Ubezpieczeniowym HDI - Gerling Polska SA, z określeniem przyznanego limitu do wykorzystania w kwocie 5 000 tys. zł. z tytułu udzielenia zamawiającemu gwarancji dobrego wykonania robót. Na dzień 30.09.2008 r. limit ten pozostał w całości nie wykorzystany.

Spółka w III kwartale 2008 roku udzieliła gwarancji, których wartość przekracza 10% kapitałów własnych Spółki, następującym kontrahentom :

- Elektromontaż Gdańsk SA na zabezpieczenie zwrotu zaliczki oraz na zabezpieczenie należytego wykonania umowy na łączną kwotę 1 663 tys. zł.
- J&P Avax SA na zabezpieczenie należytego wykonania umowy i okresu gwarancyjnego na łączną kwotę 647 tys. zł.

10. Inne informacje istotne dla oceny sytuacji Spółki.

W III kwartale 2008 roku spółka podjęła wzmożone działania marketingowe, które zaowocowały pozyskaniem nowych kontrahentów oraz odnowieniem współpracy z kontrahentami, którzy na czas toczącego się postępowania układowego „zawiesili” relacje ze spółką. Odnowienie kontaktów oraz współpracy świadczy o tym, że Energoaparatura SA jest firmą liczącą się na rynku usług budowlano-montażowych, która rzetelnie i profesjonalnie wywiązuje się ze zleconych zadań, i którą można obdarzyć zaufaniem jako biznesowego partnera. Dowodem na to jest również fakt pozyskania i realizacji licznych kontraktów z zakresu elektroenergetyki - średnich i wysokich napięć, stacji i linii, w której spółka zaczęła działać zaledwie rok temu. O wszystkich znaczących umowach spółka informowała raportami bieżącymi.

11. Czynniki, które w ocenie Spółki będą miały wpływ na osiągnięte wyniki w perspektywie kolejnego kwartału.

Istotnymi zdarzeniami dla Spółki w III kwartale 2008 r. było zawarcie znaczących umów z zakresu prac elektrycznych na łączną wartość 5 839 tys. zł. oraz 335 tys. EUR, o czym Spółka informowała w raportach bieżących. Planowane zakończenie prac objętych przedmiotowymi umowami nastąpi do

końca bieżącego roku, i będzie miało wpływ na poprawę płynności finansowej Spółki, ulegną również poprawie wyniki finansowe, wzrośnie rentowność i kapitały własne.

W III kwartale 2008 roku Spółka w dalszym ciągu realizowała kontrakty budowlano - montażowe z zakresu automatyki na podstawie umów zawartych w ubiegłym roku, których zakładana rentowność budżetowa była ustalona na niższym poziomie niż faktycznie wykonana na dzień 30 września 2008 roku. Wzrost wydajności pracy i duże zaangażowanie załogi realizującej te kontrakty, których zaawansowanie prac wynosi około 90%, uprawdopodobniają uzyskanie rentowności wyższej niż zakładana w budżecie.

W związku z tym utworzone rezerwy na kontrakty w kwocie 725 tys. zł. nie zostaną w pełnej kwocie wykorzystane a oszczędności spowodowane większą wydajnością pracy na tych kontraktach doprowadzą po ich zakończeniu do uzyskania wyższej rentowności, co wpłynie na poprawę wyniku finansowego w następnym okresie sprawozdawczym.

12. Informacja o dokonany badaniu lub przeglądzie przez podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych.

Niniejsze skrócone sprawozdanie finansowe nie podlegało badaniu ani przeglądowi przez podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych

Katowice, dn. 4 listopada 2008 r.

Członek Zarządu

Rafał Mańka

Prezes Zarządu

Tomasz Michalik